
 
 

 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 156/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού No1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για τη διακίνηση της κοινής και επείγουσας αλληλογραφίας των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική περίοδο ενός (1) έτους από την 
υπογραφή της σύμβασης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου), με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 37.247,22 ευρώ χωρίς 
Φ.Π.Α (39.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

 
 

Στην Καβάλα σήμερα στις 2 Μαρτίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
τηλεδιάσκεψης-γραφείο Αντ/χη Καβάλας, 2ο όροφο, Εθνικής Αντιστάσεως 20, συνήλθε σε δημόσια 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα 
από την Δ.Δ.οικ. 877/24-2-2017 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2)  Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
     Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
προσωρινά το μέλος Καραλίδης Φώτιος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 156: Εισηγούμενη το εικοστό πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- 
Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 905/23-2-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
iv. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

 
 

Συγκεκριμένα το από 21-2-2017 Πρακτικό No1 αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 21 
Φεβρουαρίου 2017, ημέρα Τρίτη, και ώρα 10.00π.μ. συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που αφορούν διακίνηση κοινής και επείγουσας αλληλογραφίας για 
τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου), η οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν κληρώσεως σε 

ΑΔΑ: Ω28Ρ7ΛΒ-ΨΞΤ



εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και εγκρίθηκε με την αριθ. 58/2017 (ΑΔΑ:ΩΖ4Ν7ΛΒ-831) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1. Τζιμοτούδη Απόστολο, ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, ως 

πρόεδρος,   
2. Καρασάνη Ανθούλα, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής, ως μέλος,  
3. Χονδρός Απόστολoς, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών, 

ως μέλος,  
προκειμένου να προβεί στην διενέργεια του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την διακίνηση κοινής 
και επείγουσας αλληλογραφίας για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου), με κριτήριο 
αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 37.247,22 χωρίς Φ.Π.Α. (39.000,00€ με 
ΦΠΑ), σύμφωνα με την με αριθ. διακήρυξης 01/2017 και αριθ.πρωτ.οικ. 564/08-02-2017(ΑΔΑ:75ΙΓ7ΛΒ, 
ΑΔΑΜ: 17PROC005778901)  

Η επιτροπή  παρέλαβε, αρίθμησε και μονόγραψε δύο (02) προσφορές, ήτοι των:  
1. ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΕΛΤΑ ΑΕ με αριθ. Πρωτ. 825  και ημερομηνία υποβολής 20-02-2017 
2. ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ ΑΕ με αριθ. Πρωτ. 833 και ημερομηνία υποβολής 20-02-2017 

 
Κατόπιν προέβη στο άνοιγμα των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, τα σφράγισε και μονόγραψε ανά φύλλο 
όλα όσα υπήρχαν εντός των φακέλων, χωρίς να αποσφραγίσει τις οικονομικές προσφορές. Η Επιτροπή 
προχώρησε στον έλεγχο και την αξιολόγηση των περιεχομένων των φακέλων . 
Μετά την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής η επιτροπή διαπίστωσε: 

1) Τα δικαιολογητικά συμμετοχής του υποψήφιου αναδόχου ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΕΛΤΑ ΑΕ 
(υποψήφια για την ομάδα Α΄)   ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
αριθμ.01/2017 Διακήρυξη.  

2) Τα δικαιολογητικά συμμετοχής του υποψήφιου αναδόχου ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ ΑΕ (υποψήφια 
για την ομάδα Β΄) ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθμ.01/2017 
Διακήρυξη.  
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή 
απόψεων αποφάσισε ομόφωνα να γίνουν δεκτές οι προσφορές των δύο υποψηφίων αναδόχων, 
ήτοι των εταιρειών :  ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΕΛΤΑ ΑΕ και ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ ΑΕ  και να 
προχωρήσει στο άνοιγμα των οικονομικών τους προσφορών.  
Η Επιτροπή προχώρησε στην δημόσια αποσφράγιση  των  φακέλων  των οικονομικών προσφορών, και 
αποσφράγισε - μονόγραψε ανά φύλλο όλα όσα υπήρχαν εντός των φακέλων των οικονομικών 
προσφορών των οικονομικών φορέων  που προκρίθηκαν στην επόμενη φάση. Αμέσως μετά η Επιτροπή 
προχώρησε στον έλεγχο των περιεχομένων των φακέλων  όπου διαπιστώθηκε ότι και οι δύο οικονομικές 
προσφορές υποβλήθηκαν σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 01/2017 διακήρυξη και συμμορφώνονται 
πλήρως ως προς τις απαιτήσεις της υπηρεσίας, καθώς ο διαγωνισμός διενεργείται με σφραγισμένες 
προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή. 
Από την εξέταση των οικονομικών προσφορών πρόεκυψαν τα παρακάτω αποτελέσματα: 
 
1. ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΕΛΤΑ ΑΕ (υποψήφια για την ομάδα Α΄) προσφέρει τις τιμές ανά μονάδα 
που αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΟΜΑΔΑ Α΄: ΚΟΙΝΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ 

(ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΤΕΛΟΥΣ, ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΓΓΥΗΜΕΝΗΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ 
ΗΜΕΡΑ ΤΟ ΠΡΩΙ, ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΟΘΥΡΙΔΩΝ) 

          
ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΤΕΛΟΥΣ (PREPAID) 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) 

Α.1 11,4X22,9 cm Eσωτερικού, χωρίς παράθυρο 10% 0.80 

Α.2 16,2X22,9 cm Eσωτερικού, χωρίς παράθυρο 10% 1.65 

Α.3 23X32 cm Eσωτερικού, χωρίς παράθυρο 10% 2.85 

ΑΔΑ: Ω28Ρ7ΛΒ-ΨΞΤ



11,4X22,9 cm Εσωτερικού Χώρίς Παράθυρο 
Συστημένος 10% 3.00 

Α.4 - Απόδειξη παραλαβής κατά την 
κατάθεση 10% 1.10 

     
ΦΑΚΕΛΟΙ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΠΛΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΜΕ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΗΝ 

ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ ΣΤΟ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 
Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) 

Α.5 16,2X22,9 cm Εξωτερικού  Ζώνης 1, 50gr 5% 1.30 

Α.6 23X32 cm Εξωτερικού  Ζώνης 1, 200gr 5% 3.00 

Α.7 16,2X22,9 cm Εξωτερικού  Ζώνης 2, 50gr 5% 1.45 

Α.8 23X32 cm Εξωτερικού  Ζώνης 2, 200gr 5% 3.30 

         
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΙ ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΓΓΥΗΜΕΝΗΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ 

 ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ ΤΟ ΠΡΩΙ (BUSINESS EXPRESS POST) 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) 

Α.9 - 50 gr 5% 2.10 

Α.10 - 100 gr 5% 2.30 

Α.11 - 250 gr 5% 3.00 

Α.12 - 500 gr 5% 3.60 

         
ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΟΘΥΡΙΔΩΝ 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Α.13 - Ανοιχτή Γραμματοθυρίδα στην 
Αλεξανδρούπολη 5% 28.14 

Α.14 
- Ανοιχτή Γραμματοθυρίδα στην 

Ορεστιάδα 5% 28.14 

 

2. ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ ΑΕ   (υποψήφια για την ομάδα B΄) προσφέρει τις τιμές ανά μονάδα που 
αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΟΜΑΔΑ Β΄: ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ (ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) 

        

ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ ΦΑΚΕΛΩΝ ΜΕΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Β.1 Αποστολές εντός νομού μέχρι 2 κιλά 10% 2.48 

Β.2 Αποστολές εκτός νομού μέχρι 2 κιλά 20% 2.48 

Β.3 Χρέωση για κάθε επιπλέον κιλό 10% 1.24 

        

ΔΕΜΑΤΑ 

ΑΔΑ: Ω28Ρ7ΛΒ-ΨΞΤ



Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Β.4 Αποστολές εντός νομού μέχρι 2 κιλά 10% 2.48 

Β.5 Αποστολές εκτός νομού μέχρι 2 κιλά 30% 2.48 

Β.6 Χρέωση για κάθε επιπλέον κιλό 10% 1.24 

        

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Β.7 Αποστολές σε νησιωτική ζώνη 2% 2.48 

Β.8 Αποστολές σε δυσπρόσιτες περιοχές 1% 2.48 

Β.9 Αποστολές Σάββατο 3% 4.17 

Β.10 Υπηρεσία  επιστροφής πρωτοκόλλου εγγράφων 2% 4.96 

B.11 Υπηρεσία πρωινής παράδοσης (12μμ) 2% 4.48 

 
Συνοπτικά τα κατατεθειμένα δικαιολογητικά συμμετοχής όλων των συμμετεχόντων περιγράφονται στους 
Πίνακες  του Παραρτήματος Β΄ που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού. 
 Η Επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβε υπόψη : 

α) ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας. 
     β) το γεγονός ότι οι οικονομικές προσφορές που υποβλήθηκαν πληρούν όλους τους όρους της 
διακήρυξης και είναι εντός του προϋπολογισμού. 

γ) το γεγονός ότι υποβλήθηκαν δύο (2) προσφορές, μία για την ομάδα Α΄ και μία για την ομάδα Β΄ του 
διαγωνισμού κοινής & επείγουσας αλληλογραφίας 

δ) λαμβάνοντας τέλος υπόψη το παρ. 3  αρθ. 117 του Ν.4412/16 «Η υποβολή μόνο μίας 
προσφοράς…………………την ανάθεση της σύμβασης» 

Γνωμοδοτεί Ομόφωνα 
Α)Προσωρινοί Μειοδότες του Συνοπτικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για διακίνηση κοινής και επείγουσας 
αλληλογραφίας για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου),  για χρονικό διάστημα ενός 
έτους  να ανακηρυχθούν: 
1) Για την ομάδα Α΄ -  ΚΟΙΝΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ  ως  προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΕΛΤΑ ΑΕ  στις τιμές ανά μονάδα που αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΟΜΑΔΑ Α΄: ΚΟΙΝΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ 

(ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΤΕΛΟΥΣ, ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΓΓΥΗΜΕΝΗΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ 
ΗΜΕΡΑ ΤΟ ΠΡΩΙ, ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΟΘΥΡΙΔΩΝ) 

          
ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΤΕΛΟΥΣ (PREPAID) 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) 

Α.1 11,4X22,9 cm Eσωτερικού, χωρίς παράθυρο 10% 0.80 

Α.2 16,2X22,9 cm Eσωτερικού, χωρίς παράθυρο 10% 1.65 

Α.3 23X32 cm Eσωτερικού, χωρίς παράθυρο 10% 2.85 

Α.4 11,4X22,9 cm 
Εσωτερικού Χώρίς Παράθυρο 

10% 3.00 

ΑΔΑ: Ω28Ρ7ΛΒ-ΨΞΤ



Συστημένος 

- Απόδειξη παραλαβής κατά την 
κατάθεση 10% 1.10 

     
ΦΑΚΕΛΟΙ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΠΛΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΜΕ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΗΝ 

ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ ΣΤΟ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 
Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) 

Α.5 16,2X22,9 cm Εξωτερικού  Ζώνης 1, 50gr 5% 1.30 

Α.6 23X32 cm Εξωτερικού  Ζώνης 1, 200gr 5% 3.00 

Α.7 16,2X22,9 cm Εξωτερικού  Ζώνης 2, 50gr 5% 1.45 

Α.8 23X32 cm Εξωτερικού  Ζώνης 2, 200gr 5% 3.30 
         

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΙ ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΓΓΥΗΜΕΝΗΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ 
 ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ ΤΟ ΠΡΩΙ (BUSINESS EXPRESS POST) 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) 

Α.9 - 50 gr 5% 2.10 

Α.10 - 100 gr 5% 2.30 

Α.11 - 250 gr 5% 3.00 

Α.12 - 500 gr 5% 3.60 

         
ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΟΘΥΡΙΔΩΝ 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Α.13 - Ανοιχτή Γραμματοθυρίδα στην 
Αλεξανδρούπολη 5% 28.14 

Α.14 
- Ανοιχτή Γραμματοθυρίδα στην 

Ορεστιάδα 5% 28.14 

 
2) Για την ομάδα Β΄ -  ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ, ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ  ως  προσωρινός 
ανάδοχος η εταιρεία ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ ΑΕ   στις τιμές ανά μονάδα που αναγράφονται στον 
παρακάτω πίνακα: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΟΜΑΔΑ Β΄: ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ (ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) 

        

ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ ΦΑΚΕΛΩΝ ΜΕ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Β.1 Αποστολές εντός νομού μέχρι 2 κιλά 10% 2.48 

Β.2 Αποστολές εκτός νομού μέχρι 2 κιλά 20% 2.48 

Β.3 Χρέωση για κάθε επιπλέον κιλό 10% 1.24 

        

ΑΔΑ: Ω28Ρ7ΛΒ-ΨΞΤ



ΔΕΜΑΤΑ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Β.4 Αποστολές εντός νομού μέχρι 2 κιλά 10% 2.48 

Β.5 Αποστολές εκτός νομού μέχρι 2 κιλά 30% 2.48 

Β.6 Χρέωση για κάθε επιπλέον κιλό 10% 1.24 

        

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Β.7 Αποστολές σε νησιωτική ζώνη 2% 2.48 

Β.8 Αποστολές σε δυσπρόσιτες περιοχές 1% 2.48 

Β.9 Αποστολές Σάββατο 3% 4.17 

Β.10 Υπηρεσία  επιστροφής πρωτοκόλλου εγγράφων 2% 4.96 

B.11 Υπηρεσία πρωινής παράδοσης (12μμ) 2% 4.48 

 
3) Για την ομάδα Γ΄ -  ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ, ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ Δ/ΝΣΕΩΝ 
ΑΓΡΟΤ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ, Δ/ΝΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ η διαδικασία να κηρυχθεί άγονη. 
  
Β) Οι παραπάνω εταιρείες στις οποία πρόκειται να γίνει η κατακύρωση,  σε προθεσμία όχι μικρότερη των 
δέκα(10) ούτε μεγαλύτερη των είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης 
ειδοποίησης σ΄αυτές, οφείλουν να υποβάλλουν σε φάκελο με σήμανση ¨Δικαιολογητικά κατακύρωσης», τα 
δικαιολογητικά όπως αναφέρονται στο άρθρ. 7 της αριθ. 01/2017 Διακήρυξης και στα άρθρ. 103 & 105 του 
Ν. 4412/16, μετά την κατακύρωση του αποτελέσματος από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ επί του 
πρώτου πρακτικού. Για την ημερομηνία εξέτασης των δικαιολογητικών κατακύρωσης οι προσωρινοί  
ανάδοχοι θα ειδοποιηθούν εγκαίρως».  

 
    Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 

 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 21-02-2017 πρακτικού Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του  
συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την κοινή & επείγουσα αλληλογραφία των υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ.- Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική περίοδο ενός (1) έτους από την υπογραφή της 
σύμβασης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 
37.247,22€ χωρίς Φ.Π.Α (39.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν 
κατά το στάδιο αποσφράγισης του διαγωνισμού οι (υπο)φάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής» και  
«Οικονομικής Προσφοράς» των οικονομικών φορέων  που συμμετείχαν στον διαγωνισμό. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό No1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του συνοπτικού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για τη διακίνηση της κοινής και επείγουσας αλληλογραφίας των υπηρεσιών της  
Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική περίοδο ενός (1) έτους από την υπογραφή της 

ΑΔΑ: Ω28Ρ7ΛΒ-ΨΞΤ



σύμβασης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με κριτήριο 
αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 37.247,22 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α (39.000,00 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως προσωρινών αναδόχων οι 
παρακάτω: 
 
Α) Προσωρινοί Μειοδότες του Συνοπτικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για διακίνηση κοινής και επείγουσας 
αλληλογραφίας για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου), για χρονικό διάστημα ενός 
έτους  να ανακηρυχθούν: 
 
1) Για την ομάδα Α΄ - ΚΟΙΝΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ  ως προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΕΛΤΑ ΑΕ  στις τιμές ανά μονάδα που αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΟΜΑΔΑ Α΄: ΚΟΙΝΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ 

(ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΤΕΛΟΥΣ, ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΓΓΥΗΜΕΝΗΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ ΤΟ 
ΠΡΩΙ, ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΟΘΥΡΙΔΩΝ) 

          
ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΤΕΛΟΥΣ (PREPAID) 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) 

Α.1 11,4X22,9 cm Eσωτερικού, χωρίς παράθυρο 10% 0.80 

Α.2 16,2X22,9 cm Eσωτερικού, χωρίς παράθυρο 10% 1.65 

Α.3 23X32 cm Eσωτερικού, χωρίς παράθυρο 10% 2.85 

11,4X22,9 cm Εσωτερικού Χώρίς Παράθυρο 
Συστημένος 10% 3.00 

Α.4 - Απόδειξη παραλαβής κατά την 
κατάθεση 10% 1.10 

     
ΦΑΚΕΛΟΙ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΠΛΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΜΕ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ 

ΣΤΟ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 
Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) 

Α.5 16,2X22,9 cm Εξωτερικού  Ζώνης 1, 50gr 5% 1.30 

Α.6 23X32 cm Εξωτερικού  Ζώνης 1, 200gr 5% 3.00 

Α.7 16,2X22,9 cm Εξωτερικού  Ζώνης 2, 50gr 5% 1.45 

Α.8 23X32 cm Εξωτερικού  Ζώνης 2, 200gr 5% 3.30 
         

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΙ ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΓΓΥΗΜΕΝΗΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ 
 ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ ΤΟ ΠΡΩΙ (BUSINESS EXPRESS POST) 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) 

Α.9 - 50 gr 5% 2.10 

Α.10 - 100 gr 5% 2.30 

Α.11 - 250 gr 5% 3.00 

Α.12 - 500 gr 5% 3.60 

         
ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΟΘΥΡΙΔΩΝ 

ΑΔΑ: Ω28Ρ7ΛΒ-ΨΞΤ



Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Α.13 - Ανοιχτή Γραμματοθυρίδα στην 
Αλεξανδρούπολη 5% 28.14 

Α.14 
- Ανοιχτή Γραμματοθυρίδα στην 

Ορεστιάδα 5% 28.14 

 
2) Για την ομάδα Β΄ -  ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ, ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ  ως  προσωρινός 
ανάδοχος η εταιρεία ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ ΑΕ   στις τιμές ανά μονάδα που αναγράφονται στον 
παρακάτω πίνακα: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΟΜΑΔΑ Β΄: ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ (ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) 

        

ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ ΦΑΚΕΛΩΝ ΜΕ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Β.1 Αποστολές εντός νομού μέχρι 2 κιλά 10% 2.48 

Β.2 Αποστολές εκτός νομού μέχρι 2 κιλά 20% 2.48 

Β.3 Χρέωση για κάθε επιπλέον κιλό 10% 1.24 

        

ΔΕΜΑΤΑ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Β.4 Αποστολές εντός νομού μέχρι 2 κιλά 10% 2.48 

Β.5 Αποστολές εκτός νομού μέχρι 2 κιλά 30% 2.48 

Β.6 Χρέωση για κάθε επιπλέον κιλό 10% 1.24 

        

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ  
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Β.7 Αποστολές σε νησιωτική ζώνη 2% 2.48 

Β.8 Αποστολές σε δυσπρόσιτες περιοχές 1% 2.48 

Β.9 Αποστολές Σάββατο 3% 4.17 

Β.10 Υπηρεσία  επιστροφής πρωτοκόλλου εγγράφων 2% 4.96 

B.11 Υπηρεσία πρωινής παράδοσης (12μμ) 2% 4.48 

 
 
3) Για την ομάδα Γ΄ - ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ, ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ Δ/ΝΣΕΩΝ 
ΑΓΡΟΤ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ, Δ/ΝΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ η διαδικασία να κηρυχθεί άγονη. 
  
Β) Οι παραπάνω εταιρείες στις οποία πρόκειται να γίνει η κατακύρωση,  σε προθεσμία όχι μικρότερη των 
δέκα(10) ούτε μεγαλύτερη των είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης 

ΑΔΑ: Ω28Ρ7ΛΒ-ΨΞΤ



ειδοποίησης σ΄ αυτές, οφείλουν να υποβάλλουν σε φάκελο με σήμανση ¨Δικαιολογητικά κατακύρωσης», τα 
δικαιολογητικά όπως αναφέρονται στο άρθρ. 7 της αριθ. 01/2017 Διακήρυξης και στα άρθρ. 103 & 105 του 
Ν. 4412/16, μετά την κατακύρωση του αποτελέσματος από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ επί του 
πρώτου πρακτικού. Για την ημερομηνία εξέτασης των δικαιολογητικών κατακύρωσης οι προσωρινοί  
ανάδοχοι θα ειδοποιηθούν εγκαίρως.  
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  156/2017. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω28Ρ7ΛΒ-ΨΞΤ


		2017-03-15T09:25:26+0200
	Athens




